81 320/110 GD 1/12
— Die Venti le PRE*G sind vorgesteuerte
Druckbegrenzungsventi le mit integriertem
elektronischem proportiolanem Antrieb, deren
Befestigungsplatte den Normen ISO 6264 (CETOP RP
121H) entspricht.
— Normalerweise werden sie benutzt, um den Druck des
hydraulischen Kreises zu regeln und erlauben, den

0
300
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Größe: 10 = ISO 6264-06 (CETOP R06)
25 = ISO 6264-08 (CETOP R08)
32 = ISO 6264-10 (CETOP R10)
Druckbereich:
070= bis   70 bar 210= bis 210 bar
140= bis 140 bar 350= bis 350 bar
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Elektrische Proportionalsteuerung
Integrierte Elektronik für offenen Steuerkreis
0 2 4
p
[bar]
Rif [V]
6 8 10
30
60
90
120
150
070
140
3 5 7 91 0 2 4
p
[bar]
Rif [V]
6 8 10
70
140
210
280
350
210
350
3 5 7 91
2 - KENNLINIEN (Werte mit Viskosität 36 cSt und 50°C)
STRÖMUNGSVERLUSTE ∆p = f(Q)DRUCKREGELDIAGRAMM p=f (Q)
P R E G - /
DRUCKREGELDIAGRAMM p=f (I)
PRE32GPRE25GPRE10G
5004002000 100 300
Q [l/min]
p [bar]
8
6
10
4
2
0
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 / +10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Hauptstecker mit
6 Pin + PE
B = Standardausführung
C = mit Verbindung für
Kommunikation CAN
ausgerüstet
11 - /K11
81 320/110 GD 3/12
PRE*G
BAUREIHE 11
4 - ELEKTRISCHE MERKMALE
3 - ANSPRECHZEITEN (Werte für Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und mit integrierter Digitalelektronik)
0